
На основу члана 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службни гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – др. закон, 9/16 одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/19, 129/20 – др. закон) 
и члана 26. и 46. Одлуке о Градској управи Града Београда („Службени лист Града Београда”, број 126/16, 2/17,36/17, 92/18, 
103/18, 109/18, 119/18, 26/19 60/19, 85/19, 101/19 и 7/21), заменик начелника Градске управе Града Београда– секретар Се-
кретаријата за саобраћај донео је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О РЕЖИМУ САОБРАЋАЈА ТЕРЕТНИХ И ЗАПРЕЖНИХ ВОЗИЛА И СНАБДЕВА-

ЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА
Члан 1.

У Решењу о режиму саобраћаја теретних и запрежних возила и снабдевање на територији града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 98/19, 7/20, 105/20, 114/20 и 7/21) члан 6а мења се и гласи:

„Члан 6а
Изузетно, може се дозволити кретање, заустављање и паркирање теретним возилима унутар и ван зоне, као и улицама 

у којима су трасе линија ЈГПП, у времену од 00.00 до 24.00 часа, на сонову дозволе коју издаје Секретаријат за саобраћај 
када се:

– врши одржавање светлосне саобраћајне сигнализације;
– врши одношење амбалажног отпада.”.

Члан 2.
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се првог дана од објављивања.

Град Београд – Градска управа Града Београда
Секретаријат за саобраћај

IV-02 број 344.1-11/21, 9. септембрра 2021. године
Заменик начелника Градске управе Града Београда

– секретар Секретаријата за саобраћај
Душан Рафаиловић, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ВРАЧАР

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржаној 3. септембра 2021. године, на основу члана 46. став 1. тачка 
1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично ту-
мачење и 68/20) и члана 18. став 1. тачка 19. Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 77/19), 
донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Утврђује се престанак мандата одборницима Скупштине Градске општине Врачар Јасни Петровић са изборне листе 
„Александар Вучић – За нашу децу”, Игору Балножану са изборне листе „Метла 2020 – ДСС Удружење 'Тополска'” и пре 
истека времена на које су изабрани, због поднетих оставки.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Врачар

Број 96-39/2021-VIII/1, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Година LXV Број 83 10. септембар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 83 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. септембар 2021.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 3. септембра 2021. године, на основу члана 56. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумаче-
ње и 68/20), чл. 6. и 9. Пословника о раду Скупштине Градске 
општине Врачар („Службени лист Града Београда”, бр. 88/19 
и 98/19 – исправка) и члана 18. став 1. тачка 19. Статута Град-
ске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 
77/19), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Потврђује се мандат одборницима Скупштине Градске 
општине Врачар изабраним на изборима одржаним 21. јуна 
2020. године Ивани Јовичић са изборне листе „Александар 
Вучић – За нашу децу”, Дарку Марјанском са Изборне листе 
„Метла 2020 – ДСС Удружење 'Тополска'”.

2. Мандат одборника траје до престанка мандата одбор-
ника овог сазива Скупштине Градске општине Врачар.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-39/2021-VIII/2, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 3. септембра 2021. године, сходно члану 200. тачка 11) 
и члану 537. Закона о привредним друштвима („Службени 
гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. закон и 5/15 , 44/18, 
95/18 и 91/19), те у складу са чланом 18. тачка 14) Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
број 77/19), донела је

ОДЛУКУ

Усваја се Годишњи ликвидациони извештај установе 
Народни универзитет „Божидар Аџија” – у ликвидацији за 
2020. годину, бр. 41/21 од 28. јуна 2021. године, који је под-
нео ликвидациони управник те установе.

Годишњи ликвидациони извештај из претходног става 
регистровати сходно закону о регистрацији привредних 
субјеката, а Одлуку објавити и у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-39/2021-VIII/4, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 3. септембра 2021. године, сходно члану 200. тачка 11) 
и члану 537. Закона о привредним друштвима („Службени 
гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. закон и 5/15 , 44/18, 
95/18 и 91/19), те у складу са чланом 18. тачка 14) Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
брoj 77/19), донела је

ОДЛУКУ

Усваја се Годишњи ликвидациони извештај Установе Спорт-
ско-рекреативно образовни центар „Врачар” Београд – у ликви-

дацији за 2020. годину, бр. 89/21 од 25. јуна 2021. године, који је 
поднео ликвидациони управник те установе.

Годишњи ликвидациони извештај из претходног става 
регистровати сходно закону о регистрацији привредних 
субјеката, а Одлуку објавити и у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-39/2021-VIII/5, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 3. септембра 2021. године, сходно члану 200. тачка 11) 
и члану 537. Закона о привредним друштвима („Службени 
гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. закон и 5/15 , 44/18, 
95/18 и 91/19), те у складу са чланом 18. тачка 14) Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
брoj 77/19), донела је 

ОДЛУКУ

Усваја се Годишњи ликвидациони извештај Јавног пре-
дузећа „Пословни простор Врачар” – у ликвидацији за 2020. 
годину, бр. 125/21 од 24. јуна 2021. године, који је поднео ли-
квидациони управник тог предузећа.

Годишњи ликвидациони извештај из претходног става 
регистровати у складу са законом о регистрацији привред-
них субјеката, а Одлуку објавити и у „Службеном листу 
Града Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-39/2021-VIII/6, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 3. септембра 2021. године, на основу члана 13. став 4. и 
члана 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 
16/20 – аутентично тумачење и 68/20) и члана 18. став 1. 
тачка 11. Статута Градске општине Врачар („Службени лист 
Града Београда”, број 77/19), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИ-
КА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА,ЧЛАНОВА И ЗАМЕ-
НИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ ВРАЧАР У СТАЛНОМ САСТАВУ

Члан 1.
У члану 1, тачка 4, алинеја 5. Решења о именовању пред-

седника, заменика председника, чланова и заменика члано-
ва Изборне комисије Градске општине Врачар у сталном са-
ставу („Службени лист Града Београда”, бр. 97/20 и 124/20) 
речи: 

„Немања Јовановић на предлог одборничке групе 
ОСЛОБОДИМО ВРАЧАР.”

замењују се речима:
„Марко Живковић на предлог одборничке групе ОСЛО-

БОДИМО ВРАЧАР.”



10. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 83 – 3

Члан 2.
Против овог решења допуштена је жалба у року од 24 

часа од дана доношења решења.

Члан 3.
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-39/2021-VIII/7, 3. септембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Веће Градске општине Врачар на 17. седници одржаној 
3. септембра 2021. године разматрало Предлог решења о 
престанку обављања дужности начелника Управе Градске 
општине Врачар на основу члана 49. Закона о запосленима 
у аутономним покрајнама и јединицама локалне самоупра-
ве („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 
– др. закон, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 
– др. закон и 157/20 – др. Закон) и члана 36. став 1. тачка 
6. Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града 
Београда”, број 77/19), донело је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ОБАВЉАЊА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИ-

КА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Констатује се Гордани Басти престанак обављања ду-
жности начелника Управе Градске општине Врачар, са 2. 
септембром 2021. године, због истека времена на који је по-
стављена.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-42/2021-VIII/1, 3. септембра 2021. године

Председник
Проф. др Милан А. Недељковић, ср.

Веће Градске општине Врачар је, на 17. седници одржаној 3. 
септембра 2021. године разматрало Предлог решења о поста-
вљењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине 
Врачар и на основу чл. 49. и 56. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајнама и јединицама локалне самоуправе („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 
95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон и 
157/20 – др. закон) и члана 36. став 1. тачка 6. Статута Градске 
општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 77/19), 
донело је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИ-

КА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Поставља се Гордана Баста, дипл. правник, за вршио-
ца дужности начелника Управе Градске општине Врачар, са 
3. септембром 2021. године.

2. Постављење се врши до постављења начелника Упра-
ве Градске општине Врачар а најдуже три месеца од дана до-
ношења овог решења.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-42/2021-VIII/2, 3. септембра 2021. године

Председник
Проф. др Милан А. Недељковић, ср.



Број 83 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. септембар 2021.

САДРЖАЈ

Страна

Решење о измени и допуни Решења о режиму саобраћаја теретних и запрежних возила и снабдевање на терито-
рији града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ВРАЧАР
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Установе Народни универзитет „Божидар Аџија” – у 

ликвидацији, за 2020. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Установе Спортско-рекреативно образовни центар 

„Врачар” Београд – у ликвидацији, за 2020. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Јавног предузећа „Пословни простор Врачар” – у ли-

квидацији, за 2020. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о измени Решења о именовању председника, заменика председника, чланова и заменика чланова Из-

борне комисије Градске општине Врачар у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о престанку обављања дужности начелника Управе Градске општине Врачар– – – – – – – – – – – – – – – –  3
Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – –  3

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


